
UCHWAŁA NR XVI/124/2025 
RADY MIEJSKIEJ W DARŁOWIE 

z dnia 17 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy - Miasto Darłowo na 2025 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit. 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, poz.1572, poz. 1907, poz. 1940) Rada Miejska w Darłowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się uchwałę Nr XIII/84/2024 Rady Miejskiej w Darłowie z dnia 19 grudnia 2024 w sprawie 
uchwalenia budżetu na 2025 r.  (Dz. U. Woj. Zach. z 2025 poz. 16,  poz.905, poz.1577)  w następujący sposób: 

1) Dokonuje się zwiększenia dochodów o kwotę 20.507,96 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

2) Dokonuje się zwiększenia wydatków o kwotę 20.507,96 zł  zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

§ 2. Po dokonanych zmianach budżet zamyka się: 

Dochodami ogółem, z tego                                                       145.043.846,56 zł 
- na realizację zadań własnych 139.201.226,46 zł 
w tym: dochody z opłat za wydawanie zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych oraz za korzystanie 
z tych zezwoleń oraz wpływy z części opłaty za 
zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w 
obrocie hurtowym 

750.000,00 zł 

- na realizację zadań zleconych z zakresu                                                                           
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
ustawami 

5.842.620,10 zł 

Wydatkami ogółem, z tego: 157.835.134,69 zł 
na realizację zadań własnych 151.992.514,59 zł 
w tym: na realizację zadań z Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i przeciwdziałaniu narkomanii 

750.000,00 zł. 

na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych ustawami 

5.842.620,10 zł 

Wydatki majątkowe w ramach wydatków na realizację 
zadań własnych  

58.573.452,59 zł 

§ 3. Budżet gminy - Miasto Darłowo na rok 2025 zamyka się deficytem w kwocie 12.791.288,13 zł,  który 
pokryty będzie przychodami pochodzącymi z nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 12.154.288,69 zł oraz z 
przychodami  jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 636.999,44 zł. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Darłowie 

 
 

Czesław Woźniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 739FD8AF-BCC9-433B-ADE5-BE5304D4A805. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść

600 Transport i łączność

Drogi publiczne gminne

0920 Wpływy z pozostałych odsetek

Urząd Miejski

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów

Urząd Miejski

0970 Wpływy z różnych dochodów

Urząd Miejski

700 Gospodarka mieszkaniowa

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień

Urząd Miejski

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 

prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

Urząd Miejski

0920 Wpływy z pozostałych odsetek

Urząd Miejski

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych

Urząd Miejski

750 Administracja publiczna

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych

Urząd Miejski

Promocja jednostek samorządu terytorialnego

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych

Urząd Miejski

Pozostała działalność

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów

Urząd Miejski

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-

prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 

fizycznych

0330 Wpływy z podatku leśnego

Urząd Miejski

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Oświetlenie ulic, placów i dróg

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych

Urząd Miejski

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów

Urząd Miejski

Pozostała działalność

14 856,00

90095 32 781,00

47 756,33

90015 14 975,33

119,33

119,33

14 856,00

32,83

75616 32,83

32,83

32,83

500,00

500,00

75095 5 164,77

5 164,77

5 164,77

5 847,96

75023 183,19

183,19

183,19

75075 500,00

-40 200,00

3 680,84

3 680,84

1 387,00

1 387,00

-34 908,16

70005 -34 908,16

224,00

224,00

-40 200,00

84,05

200,00

200,00

126,98

126,98

Rozdział Dochody

411,03

60016 411,03

84,05

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVI/124/2025

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 17 kwietnia 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 739FD8AF-BCC9-433B-ADE5-BE5304D4A805. Podpisany Strona 1



2910

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności 

wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których 

mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 

nadmiernej wysokości

Urząd Miejski

926 Kultura fizyczna

Zadania w zakresie kultury fizycznej

0830 Wpływy z usług

Urząd Miejski

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat

Urząd Miejski

2910

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności 

wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których 

mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 

nadmiernej wysokości

Urząd Miejski

1 100,00

1 100,00

Razem: 20 507,96

92605 1 367,97

250,00

250,00

17,97

17,97

32 781,00

32 781,00

1 367,97

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 739FD8AF-BCC9-433B-ADE5-BE5304D4A805. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść

600 Transport i łączność

Drogi publiczne gminne

4270 Zakup usług remontowych

Urząd Miejski - dysponent 03

Urząd Miejski - dysponent 04

4430 Różne opłaty i składki

Urząd Miejski - dysponent 05

4600
Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób 

prawnych i innych jednostek organizacyjnych

Urząd Miejski - dysponent 05

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Urząd Miejski - dysponent 03

OPRACOWANIE DOKUMENTACJI TECHNICZNEJ 

BUDOWY ULICY BURSZTYNOWEJ

630 Turystyka

Pozostała działalność

4270 Zakup usług remontowych

Urząd Miejski - dysponent 06

4300 Zakup usług pozostałych

Urząd Miejski - dysponent 06

700 Gospodarka mieszkaniowa

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

4590
Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób 

fizycznych

Urząd Miejski - dysponent 10

750 Administracja publiczna

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

4430 Różne opłaty i składki

Urząd Miejski - dysponent 01

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Oświetlenie ulic, placów i dróg

4260 Zakup energii

Urząd Miejski - dysponent 06

4270 Zakup usług remontowych

Urząd Miejski - dysponent 06

Pozostała działalność

4300 Zakup usług pozostałych

Urząd Miejski - dysponent 05

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Urząd Miejski - dysponent 03

OPRACOWANIE DOKUMENTACJI TECHNICZNEJ 

ALEJEK WRAZ Z OŚWIETLENIEM W PARKU PRZY 

ULICY MORSKIEJ W DARŁOWIE

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Pozostała działalność

4260 Zakup energii

Urząd Miejski - dysponent 06

4300 Zakup usług pozostałych

Urząd Miejski - dysponent 06

411,03

-130 100,00

54 900,00

10 000,00

10 000,00

Razem: 20 507,96

92195 20 000,00

10 000,00

10 000,00

54 900,00

54 900,00

20 000,00

90095 87 681,00

32 781,00

32 781,00

-100 000,00

-100 000,00

90015 -120 000,00

-20 000,00

-20 000,00

7 248,76

7 248,76

-32 319,00

5 291,84

7 248,76

75023 7 248,76

5 291,84

70005 5 291,84

5 291,84

84 975,33

30 000,00

30 000,00

114 975,33

63095 114 975,33

84 975,33

3 000,00

-130 100,00

-130 100,00

-3 000,00

-3 000,00

3 000,00

60016 -94 688,97

35 411,03

35 000,00

Rozdział Wydatki

-94 688,97

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVI/124/2025

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 17 kwietnia 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 739FD8AF-BCC9-433B-ADE5-BE5304D4A805. Podpisany Strona 1



 

Uzasadnienie do uchwały Nr XVI/124/2025 
Rady Miejskiej w Darłowie 
z dnia 17 kwietnia 2025 r. 

Zwiększa się dochody o łączną kwotę 20.507,96 zł w związku otrzymaniem nieplanowanych dochodów z 
różnych źródeł przeznaczając je na bieżące wydatki związane ze statutową realizacją zadań bieżących 
samorządu. Dodatkowo przenosi się środki na remont promenady, na który w późniejszym czasie otrzymamy 
odszkodowanie oraz środki na koszty mediów w budynku przy dworcu PKP. Wprowadza się nowe dwa 
zadania: 

1) Opracowanie dokumentacji remontu ulicy Zwycięstwa - 35.000,00 zł, 

2) Opracowanie dokumentacji technicznej alejek wraz z oświetleniem w parku przy ulicy Morskiej w 
Darłowie - 54.900,00 zł. 

Jednocześnie zmniejsza się wydatki na zadanie opracowanie dokumentacji technicznej budowy ulicy 
Bursztynowej do kwoty 69.900,00 zł i zmniejsza się dochody ze sprzedaży mienia o kwotę 40.200,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 739FD8AF-BCC9-433B-ADE5-BE5304D4A805. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/124/2025 RADY MIEJSKIEJ W DARŁOWIE z dnia 17 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


